
Platz Teilnehmer Verein / Ort JG Zeit M M M M M M M

13/.. 15/14 19/16 20 30 40 50
1 Wegner Roland Brucker Concept Stufenflitzer 75 0:47,28 . . . . 1 . .

2 Tomek Beowulf Brucker Concept Stufenflitzer 88 0:50,68 . . 1 . . . .

3 Kagerhuber Matthias LG Aichach Rehling 85 0:54,76 . . . 1 . . .

4 Unger Jochen TSV Friedberg 78 0:54,99 . . . 2 . . .

5 Krauser Sebastian LAC Quelle Fü/Mü/Wü 80 0:57,98 . . . 3 . . .

6 Schenzinger Daniel TSV Friedberg 87 0:58,00 . . 2 . . . .

7 Kaiser Hansjörg Krumbach 76 0:58,61 . . . 4 . . .

8 Kaiser Christian Krumbach 73 0:59,11 . . . . 2 . .

9 Regele Andreas LG Aichach Rehling 86 0:59,27 . . 3 . . . .

10 Birk Thomas PKG-Team 87 0:59,30 . . 4 . . . .

11 Ertl Simon Augsburg 88 0:59,95 . . 5 . . . .

12 Kotzian Andreas Gersthofen 72 1:01,04 . . . . 3 . .

13 Angeli Bernd Augsburg 82 1:01,51 . . . 5 . . .

14 Geißer Hans-Jürgen Brucker Concept Stufenflitzer 57 1:01,87 . . . . . 1 .

15 Oblinger Ferdinand PKG-Team 86 1:02,31 . . 6 . . . .

16 Meyer Peter München 71 1:04,33 . . . . 4 . .

17 van der Meer Olaf evang. Kinderheim 70 1:04,68 5

18 Straub Julian TSV Friedberg 88 1:04,76 . . 7 . . . .

19 Haupt Björn LAC Quelle Fü/Mü/Wü 82 1:05,10 . . . 6 . . .

20 Müller Felix LAC Quelle Fü/Mü/Wü 77 1:06,23 . . . 7 . . .

21 Seyfried Kim TSV Göggingen 92 1:06,24 1 . . . . . .

22 Feldner Christoph TG  Viktoria Augsburg 82 1:06,76 . . . 8 . . .

23 Schort Harald Augsburg 70 1:07,17 . . . . 6 . .

24 Bossek Robert PKG-Team 87 1:07,80 . . 8 . . . .

25 Schuck Jürgen TSV Göggingen 92 1:08,21 2 . . . . . .

26 Zittenzieher Alexander Laufgemeinschaft Wehringen 91 1:08,82 . 1 . . . . .

27 Englhart Manuel LG Aichach Rehling 82 1:10,40 . . . 9 . . .

28 Koko Melih Brucker Concept Firmenteam 72 1:10,77 . . . . 7 . .

29 Wiedenhöfer Dietmar Augsburg 56 1:11,94 . . . . . 2 .

30 Joas Reinhard TSV Dinkelsbühl 48 1:13,32 . . . . . . 1

31 Siegmund Thomas TG  Viktoria Augsburg 60 1:13,75 . . . . . 3 .

32 Apold Tobias evang. Kinderheim 92 1:14,02 3 . . . . . .

33 Völk Gilbert Augsburg 91 1:15,01 . 2 . . . . .

34 Zylla Robert Augsburg 75 1:16,46 . . . . 8 . .

35 Sponagl Felix Arkansas 88 1:16,88 . . 9 . . . .

36 Vogg Albert SpVgg Auerbach-Streitheim 58 1:18,18 . . . . . 4 .

37 Mader Richard TSG Augsburg 62 1:18,51 . . . . . 5 .

38 Klein Jene evang. Kinderheim 92 1:19,96 4 . . . . . .

39 Lazar Pierre evang. Kinderheim 89 1:20,01 . . 10 . . . .

40 Brian Lee Arkansas 83 1:21,51 . . . 10 . . .

41 Hummel Dr. Konrad TG  Viktoria Augsburg 51 1:21,72 . . . . . . 2

42 Sponagl Ferdinand Arkansas 90 1:23,51 . 3 . . . . .

43 Tomek Bertram Post Telekom 62 1:23,63 . . . . . 6 .

44 Sponagl Dr. Peter evang. Kinderheim 60 1:23,71 . . . . . 7 .

45 Vossberg Patrick evang. Kinderheim 90 1:24,13 . 4 . . . . .

46 Hell Dieter Augsburg 59 1:24,18 . . . . . 8 .

47 Stockinger Thomas Laufgemeinschaft Wehringen 95 1:24,40 5 . . . . . .

48 Fritsch Dr. Hans-Jürgen Augsburg 47 1:25,35 . . . . . . 3

49 Grützner Achim TG  Viktoria Augsburg 56 1:28,15 . . . . . 9 .

50 Bociam Siegmund DJK Ellwangen 65 1:28,60 . . . . . 10 .

51 Hell Robin Augsburg 83 1:28,99 . . . 11 . . .

52 Zittenzieher Moritz Laufgemeinschaft Wehringen 93 1:29,85 6 . . . . . .

53 Bertozzi Franz Haunstetten 66 1:30,17 . . . . 9 . .

54 Franky Gude Brucker Concept Firmenteam 78 1:32,60 . . . 12 . . .

55 Kuhnert Jan Augsburg 81 1:32,67 . . . 13 . . .

56 Schmid Marc evang. Kinderheim 93 1:33,74 7 . . . . . .

57 Lichtenstern Josef Schiedsrichtergruppe Augsburg 45 1:41,23 . . . . . . 4

58 Reiter Gerhard SSV Anhausen 59 1:46,87 . . . . . 11 .

59 Gerber Jakob Stadtbergen 92 1:48,68 8 . . . . . .

60 Fürsich Karl-H. Brucker Concept Firmenteam 66 1:51,81 . . . . 10 . .

61 Schultke Johannes Augsburg 93 1:58,78 9 . . . . . .

62 Reiter Thomas SSV Anhausen 97 2:01,27 10 . . . . . .

Platz Teilnehmer Verein / Ort JG Zeit W W W W W W W

13/.. 15/14 19/16 20 30 40 50
1 Amberger Silvia TSV Göggingen 92 1:11,48 1 . . . . . .

2 Unger Heike TSV Friedberg 80 1:15,05 . . . 1 . . .

3 Schenzinger Verena TSV Friedberg 88 1:17,23 . . 1 . . . .

4 Bruckert Franziska TG  Viktoria Augsburg 89 1:27,11 . . 2 . . . .

5 Tomek Lea Augsburg 94 1:31,31 2 . . . . . .

6 Berkatskaja Viktoria Augsburg 78 1:50,83 . . . 2 . . .

7 Pantele Bianca TG  Viktoria Augsburg 77 1:59,87 . . . 3 . . .

8 Lindemeier Tamara Aindling 94 2:09,63 3 . . . . . .

9 Reiter Meryem SSV Anhausen 65 2:43,18 . . . . . 1 .

Streckenbestzeiten: Männer: Wegner Roland TG Viktoria Augsburg 0:47,28 min (2005)

Damen:  Harbich Kerstin TSV Oberstaufen 1:04,05 min (2001)

Inhaber des Wanderpokals wurde Wegner Roland, Brucker Concept Stufenflitzer!

Die Ausrichter: Stadtzeitung Augsburg, Bergwacht Augsburg und

TG Viktoria Augsburg bedanken sich für die Teilnahme ! 

Der 18. "Perlachturm"-Lauf findet am Sonntag,  01.10.2006 statt. (261 Stufen, ca. 70 Höhenmeter).

TG Viktoria Augsburg, Hermann Böving, Schlegelstr. 9h, 86157 Augsburg, Tel. 08 21 / 54 44 22

Ergebnisliste
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Platz Teilnehmer Verein / Ort JG Zeit Ges.-Zeit

1 Wegner Roland Brucker Concept Stufenflitzer 75 0:47,28 2:39,83
Tomek Beowulf Brucker Concept Stufenflitzer 88 0:50,68
Geißer Hans-Jürgen Brucker Concept Stufenflitzer 57 1:01,87

2 Unger Jochen TSV Friedberg 78 0:54,99 2:57,75
Schenzinger Daniel TSV Friedberg 87 0:58,00
Straub Julian TSV Friedberg 88 1:04,76

3 Kagerhuber Matthias LG Aichach Rehling 85 0:54,76 3:04,43
Regele Andreas LG Aichach Rehling 86 0:59,27
Englhart Manuel LG Aichach Rehling 82 1:10,40

4 Krauser Sebastian LAC Quelle Fü/Mü/Wü 80 0:57,98 3:09,31
Haupt Björn LAC Quelle Fü/Mü/Wü 82 1:05,10
Müller Felix LAC Quelle Fü/Mü/Wü 77 1:06,23

5 Birk Thomas PKG-Team 87 0:59,30 3:09,41
Oblinger Ferdinand PKG-Team 86 1:02,31
Bossek Robert PKG-Team 87 1:07,80

6 Seyfried Kim TSV Göggingen 92 1:06,24 3:25,93
Schuck Jürgen TSV Göggingen 92 1:08,21
Amberger Silvia TSV Göggingen 92 1:11,48

7 van der Meer Olaf evang. Kinderheim 70 1:04,68 3:38,66
Apold Tobias evang. Kinderheim 92 1:14,02
Klein Jene evang. Kinderheim 92 1:19,96

8 Feldner Christoph TG  Viktoria Augsburg 82 1:06,76 3:42,23
Siegmund Thomas TG  Viktoria Augsburg 60 1:13,75
Hummel Dr. Konrad TG  Viktoria Augsburg 51 1:21,72

9 Sponagl Felix Arkansas 88 1:16,88 4:01,90
Brian Lee Arkansas 83 1:21,51
Sponagl Ferdinand Arkansas 90 1:23,51

10 Zittenzieher Alexander Laufgemeinschaft Wehringen 91 1:08,82 4:03,07
Stockinger Thomas Laufgemeinschaft Wehringen 95 1:24,40
Zittenzieher Moritz Laufgemeinschaft Wehringen 93 1:29,85

11 Lazar Pierre evang. Kinderheim 89 1:20,01 4:07,85
Sponagl Dr. Peter evang. Kinderheim 60 1:23,71
Vossberg Patrick evang. Kinderheim 90 1:24,13

12 Koko Melih Brucker Concept Firmenteam 72 1:10,77 4:35,18
Franky Gude Brucker Concept Firmenteam 78 1:32,60
Fürsich Karl-H. Brucker Concept Firmenteam 66 1:51,81

13 Bruckert Franziska TG  Viktoria Augsburg 89 1:27,11 4:55,13
Grützner Achim TG  Viktoria Augsburg 56 1:28,15
Pantele Bianca TG  Viktoria Augsburg 77 1:59,87

14 Reiter Gerhard SSV Anhausen 59 1:46,87 6:31,32
Reiter Thomas SSV Anhausen 97 2:01,27
Reiter Meryem SSV Anhausen 65 2:43,18

Jugend / Schüler Teams
1 Birk Thomas PKG-Team 87 0:59,30 3:09,41

Oblinger Ferdinand PKG-Team 86 1:02,31
Bossek Robert PKG-Team 87 1:07,80

2 Schenzinger Daniel TSV Friedberg 87 0:58,00 3:19,99
Straub Julian TSV Friedberg 88 1:04,76
Schenzinger Verena TSV Friedberg 88 1:17,23

3 Seyfried Kim TSV Göggingen 92 1:06,24 3:25,93
Schuck Jürgen TSV Göggingen 92 1:08,21
Amberger Silvia TSV Göggingen 92 1:11,48

4 Apold Tobias evang. Kinderheim 92 1:14,02 3:53,99
Klein Jene evang. Kinderheim 92 1:19,96
Lazar Pierre evang. Kinderheim 89 1:20,01

5 Zittenzieher Alexander Laufgemeinschaft Wehringen 91 1:08,82 4:03,07
Stockinger Thomas Laufgemeinschaft Wehringen 95 1:24,40
Zittenzieher Moritz Laufgemeinschaft Wehringen 93 1:29,85

Ergebnisliste

Teamwertung

17. Perlachturmlauf  am 2. Oktober 2005


